
Resolución de Consejo Directivo 276 / 2024 - EXA -UNSa
EXP 128/2024 EXA-UNSa: Profesora Dalcy Flores solicita auspicio institucional
del evento “BIBEXA CON Vos”.

De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones
Salta,

16/04/2024

VISTO: las presentes actuaciones por las cuales el Sr. David AGUILERA y la Prof. Dalcy A.
FLORES solicitan el auspicio institucional al evento denominado: "Bibexa con Vos", realizado el día 27
de marzo del corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que el propósito del evento es promover, especialmente entre los estudiantes de este año, la
oportunidad de consultar, solicitar préstamo de libros en la Biblioteca, favorecer prácticas de lectura y
escritura de textos académicos y el intercambio con estudiantes avanzados.

Que esta actividad consistió en:

-Exposición de libros al aire libre, que pertenecen a la biblioteca y están contemplados en los programas de
las asignaturas.

-Orientación y Propuesta pedagógica para realizar fichaje de textos (se sortearán premios)

-oñentación de los estudiantes conocedores de la bibliografía de las asignaturas y del tratamiento del
contenido en los textos que se encuentran en Biblioteca.

-Exposición de textos digitales incorporados en la plataforma E-libros y recomendaciones de búsqueda de
información en páginas del Google académico.

Que la Resolución Consejo Superior N'’ 543/16 dispone: “DEJAR ACLARADO que los
Consejos Directivos podrán otorgar auspicios o autorizar la realización de eventos académicos en el área
de su jurisdicción, cuando les sean solicitados y conforme a las Pautas aprobadas como ANEXO de la res.
R. N' I09G16 (...)".

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho N'
82/2024

EL CONSEJO DnRECTrvo DE LA FACULTAD DE CEENCLAS EXACTAS
(En su 5'’ Sesión Ordinaria celebrada el día 10 de abril de 2024)

RESUELVE:

ARTICULO 1'’.- Tener por otorgado el Auspicio Institucional al evento ’'Bibexa con Vos" realizado el día
27 de marzo del corriente año.

ARTICULO 2'.- Hágase saber a la Esp. Dalcy FLORES, al Sr. David AGUILERA, al Centro de

Estudiantes (C.E.C.E) y a las Secretarias de esta Facultad. Cumplido, archívese.

JRM
LLV
Img

P/7
4 n„ Cq

/ Da-JOSÉ R. MOLiNA
#:auwWW\DÉU(D Ya ipnmil=/ s1

FmuLTÁD DE a. EXACTAS - y fi$a

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE

1 /1


